PAGE

[image: image1.png]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	29.03.2024
	№
	140

	г. Сокол

	О прохождении весеннего поло-водья на территории Сокольс-кого муниципального округа  в 2024 году

В связи с прохождением на территории Сокольского муниципального округа весеннего половодья, в период ежегодного природного явления – смены течения реки Сухона в обратном направлении:
1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, осуществляющим деятельность на территории Сокольского муниципального округа и имеющим сброс загрязняющих веществ в водный объект - река Сухона:
- усилить контроль за качеством сбрасываемых вод в водный объект;
- рассмотреть возможность проведения ежедневного мониторинга качества поверхностной воды в реке Сухоне, наблюдения за водным объектом в местах сброса загрязняющих веществ в водный объект.

2. Рекомендовать МУП «Коммунальные системы» (В.В. Кенюк), осуществляющему  забор воды для питьевого водоснабжения города Сокола:
- проводить ежедневный анализ качества воды поверхностного водного объекта реки Сухоны в месте водозабора;
- рассмотреть возможность проведения ежедневного анализа качества воды поверхностного водного объекта реки Сухоны, выше и ниже места водозабора;
- усилить проведение технологического контроля качества питьевой воды на выходе из очистных сооружений водозабора;
- информировать население Сокольского муниципального округа о качестве подаваемой питьевой воды через официальный сайт Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Сокольского муниципального округа А.В. Лемехова.
Глава округа

                                                              Ю.А. Васин
PAGE